
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS “*=v*016 

hd
 

  

RESOLUCION No. 91.1.1.1. => 

LUIS SALAZAR BECKER 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO 1 

QUE el 8 de agosto de 1991, se ha otorgado ante el Notario 
Segundo del cantón (Quito la escritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de “CHOVA DEL ECUADOR S.A.*"; 

QUE el Ing. Civil Ramiro Sotomayor Martínez, en su calidad 
de Gerente General de la compañía, con el patrocinio del doctor Francisco 
Correa, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública 
a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE «el Departamento de Inspección de Compañias Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado 
el informe favorable No. SC.IIC.1AE.91.562 de junio 28 de 1991; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias Anónimas y 
Extranjeras de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando 
No. DI.CA3.91.691 de septiembre 5 de 1991, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

: En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO." APROBAR: a) el aumento de capital de "CHOVA DEL 
ECUADOR S.A.” por CINCUENTA Y NUEVE MILLONES WNOVECIENTOS OCHENTA MIL 

SUCRES (S/. 59'980.000), con lo que asciende a CIENTO NOVENTA Y SEIS 
MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL SUCRES (S/. 19%6'950.000) dividido 

en 19.695 acciones ordinarias y nominativas de DIEZ MIL SUCRES 
(s/. 10.006) de valor cada ua; y, b) la reforma de estatutos constante 
en la referióan escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Motario Segundo del cantón Quito 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 
áel contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Rumiñahwi: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la 
presente Resolución, archive una Copia de la misma y devuelva las 
restantes cen la razón de la inscripción que se ordena; Y, b) cumpla 
con las demás preseripciones contenidas en la Ley de Registro.



e 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  CO 

*CHOVA DEL ECUADOR S.A.* | a 

ARPICOLO CUARTO. -' DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón 
nito anote al nacgen de la matcia de la escritura pública de 31 de - 
tio de 1978 por la cual ge constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y reforgar sus estatutos, mediante 
la escritora pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de asta enptatión. 

ARFICOLO QUINTO. > DISPONER que un extracto de la referida escritura 
s2 publique, por un vez, en uno de los diarios de mayor circulación 

-en el cantón Bunifahal.. Un ejemplar de la publicación debará entregurse 
4 este Despacho.     

CUMPLIDO, vuelva el es ¡AsEen


